Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
                                                           Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 1531/2024 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA SERVIDOR CONDUZIR VEÍCULOS OFICIAIS.

NÉDIO LUIZ CONCI, Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I e VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal, que dispõe sobre a competência dos Secretários Municipais para expedir Decretos e Portarias dentro de sua respectiva secretaria, quando houver delegação pelo Prefeito Municipal.

Considerando o que dispõe o inciso §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal que determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;

Considerando que o Art. 4º do Decreto nº 094/2023, de 01 de março de 2023, estabelece que a responsabilidade pelo controle e gerência dos Veículos oficiais será exercida por cada Secretário Municipal que tenha a posse do veículo em sua Secretaria;

Considerando a Lei nº. 1.591 de 12 de novembro de 2001, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Município de Quilombo, que segundo o art. 3º, I, no exercício das atribuições, cabe aos Secretários Municipais: expedir portarias e ordens de serviço disciplinadoras das atividades integrantes da área de competência das respectivas Secretarias Municipais, exceto quanto às inseridas nas atribuições constitucionais e legais do Prefeito Municipal.
Considerando o Decreto nº. 283/2024 que atribuiu a competência ao Secretário Municipal da Saúde para expedição de atos administrativos pertinentes à Secretaria;

RESOLVE:

	Art. 1º Autorizar o servidor abaixo relacionado, a conduzir veículo oficial de transporte individual/coletivo de passageiros a serviço,  conforme segue:

PAUILO ADILSON TEDESCO FARINON
CNH: 016********
VEÍCULO AUTORIZADO: HB20 PLACA: LX28B84

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quilombo/SC, 23 de outubro de 2024

NÉDIO LUIZ CONCI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registrada e Publicada
Em___/___/2024
Lei Municipal 1087/199

______________________

image1.png

oleObject1.bin